



Dnr. KS-2024-0155-104

§ 23

## MOTION – SÄNK PARTISTÖDET OCH FÖRTROENDEVALDAS ARVODEN

### KOMMUNFULLMÄKTIGES BESLUT

Motionen får ställas och överläts till kommunstyrelsen för beredning.

### SAMMANFATTNING AV ÄRENDE

En skrivelse har inkommit från Sverigedemokraterna att sänka partistödet och förtroendevaldas arvoden. Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige beslutar att Dorotea kommun utreder hur mycket pengar kommunen kan spara vid en återgång. Att Dorotea kommun återgår och reviderar till tidigare lägre partistöd, till förmån för kärnverksamheterna och respekt för skattebetalarna. Att Dorotea kommun slopar riksdagsarvode (RA) som beräkningsgrund och återgår i stället till tidigare lägre Konsument Pris Index (KPI) till förmån för kärnverksamheterna och respekt för skattebetalarna.

”Dorotea kommunfullmäktige tillsatte en förtroendemannaberedning mars 2021, vars uppdrag bland annat var att ge förslag på politisk organisation inför nästa mandatperiod. Det vill säga återgång till nämnderna, antal ledamöter i kommunfullmäktige samt förtroendevaldas arvoderingsreglemente och partistödet. Beredningen hade tre möten där ovanstående frågor stod högt upp på dagordningen. Partistödet bestod tidigare av ett grundstöd, som uppgick till 5000 kr per parti och år. Samt ett mandatstöd som också uppgick till 5000 kr per mandat och år. Med andra ord var det den lägsta nivån till dess att Socialdemokraterna tillsammans med Liberalerna, Centerpartiet, Vänsterpartiet och Kristdemokraterna lade fram förslaget att i stället utgå från 7000 kr för grund- och mandatstöd. Alltså en klar ökning. Men det stoppar inte där. Detta var inte nog bra för den så kallade ”Supermajoriteten”. Därför föreslog Socialdemokraterna beredningen att vi skulle gå ifrån beräkningsgrunden (Konsument Pris Index (KPI) till i stället riksdagens grundarvode (RA). Även här en klar ökning.

Sverigedemokraterna var det enda parti i beredningen som tidigt och tydligt sa nej till att öka partistöden eller arvodena. Sverigedemokraterna har uttryckt sin tydliga ståndpunkt här. Vi ska respektera och förvalta skattebetalarnas pengar genom att ge något tillbaka, tex att skjuta till mer medel i kärnverksamheterna såsom skola, vård- och omsorg. Inte fylla politikernas plånbok ytterligare. Det är direkt omdömeslöst, respektlöst och fräckt. Vi vet att det finns en anseilig summa pengar att hämta tillbaka vid en återgång till det tidigare lägre partistödet samt slopa (RA), som beräkningsgrund och ersätta med (KPI) för arvodena.”

### BESLUTSUNDERLAG

Skrivelse 240617

Beslutet skickas till: Kommunstyrelsen